
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2023-274

PUBLIÉ LE 29 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Directeur Territorial de la Police Nationale /

R03-2023-09-27-00001 - Arrêté de subdélégation M. JOS (4 pages) Page 3

Directeur Territorial de la Police Nationale / Secrétariat Général pour 

l'Administration de la police

R03-2023-09-18-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature de

M.Philippe JOS, directeur territorial de la police nationale, aux chefs du

secrétariat général pour l'administration de la police.  (2 pages) Page 8

Direction Générale Administration / Direction du Juridique et du Contentieux

R03-2023-09-21-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M.

Jean-François FOISSAC, directeur territorial de la protection judiciaire de la

jeunesse de Guyane. (2 pages) Page 11

Direction Générale des Territoire et de la Mer /

R03-2023-09-28-00002 - AP Portant décision dans le cadre de l�examen au

cas par cas du projet d�AEX « Angèle aval » sur la commune de Mana.

en

application de l�article R. 122-2 du Code de l�environnement. (3 pages) Page 14

Tribunal Administratif de Guyane /

R03-2023-09-28-00003 - arrête délégation signature 28.09.2023 Tribunal

administratif de la Guyane (2 pages) Page 18

2



Directeur Territorial de la Police Nationale

R03-2023-09-27-00001

Arrêté de subdélégation M. JOS

Directeur Territorial de la Police Nationale - R03-2023-09-27-00001 - Arrêté de subdélégation M. JOS 3



Directeur Territorial de la Police Nationale - R03-2023-09-27-00001 - Arrêté de subdélégation M. JOS 4



Directeur Territorial de la Police Nationale - R03-2023-09-27-00001 - Arrêté de subdélégation M. JOS 5



Directeur Territorial de la Police Nationale - R03-2023-09-27-00001 - Arrêté de subdélégation M. JOS 6



Directeur Territorial de la Police Nationale - R03-2023-09-27-00001 - Arrêté de subdélégation M. JOS 7



Directeur Territorial de la Police Nationale

R03-2023-09-18-00016

Arrêté portant subdélégation de signature de

M.Philippe JOS, directeur territorial de la police

nationale, aux chefs du secrétariat général pour

l'administration de la police. 

Directeur Territorial de la Police Nationale - R03-2023-09-18-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature de M.Philippe JOS,

directeur territorial de la police nationale, aux chefs du secrétariat général pour l'administration de la police. 8



Directeur Territorial de la Police Nationale - R03-2023-09-18-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature de M.Philippe JOS,

directeur territorial de la police nationale, aux chefs du secrétariat général pour l'administration de la police. 9



Directeur Territorial de la Police Nationale - R03-2023-09-18-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature de M.Philippe JOS,

directeur territorial de la police nationale, aux chefs du secrétariat général pour l'administration de la police. 10



Direction Générale Administration

R03-2023-09-21-00009

Arrêté portant délégation de signature à M.

Jean-François FOISSAC, directeur territorial de la

protection judiciaire de la jeunesse de Guyane.

Direction Générale Administration - R03-2023-09-21-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François FOISSAC,

directeur territorial de la protection judiciaire de la jeunesse de Guyane. 11



Direction générale de l’administration

ARRÊTÉ n°

portant délégation de signature d’ordonnancement secondaire
à M. Jean-François FOISSAC,

directeur territorial de la protection judiciaire de la jeunesse de la Guyane 

Le préfet de la Guyane

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;
VU le décret n° 2019-894 du 28 août 2019 relatif à l’organisation et aux missions des services de l’État en
Guyane ;
VU le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Antoine POUSSIER, administrateur de l’Etat du
deuxième grade en qualité de préfet de la région Guyane, préfet de la Guyane ;
VU l’arrêté n° R03-2023-04-03-0001 du 3 avril 2023 portant organisation des services de l’État en
Guyane ;
VU l’arrêté ministériel du 16 juin 2023 portant nomination de M. Jean-François FOISSAC, directeur
fonctionnel du 2ème groupe, en qualité de directeur territorial de la protection judiciaire de la jeunesse
de la Guyane ;

SUR proposition du secrétaire général des services de l’État ;

ARRÊTE :

Article 1     :  Dans le cadre de la compétence d’ordonnateur secondaire du budget du ministère de la
justice, une délégation de signature est donnée à M. Jean-François FOISSAC, en sa qualité de
responsable d’un centre de coûts, à l’effet d’exécuter et de signer toutes les pièces des recettes non
fiscales et des dépenses publiques de l’activité du service et relevant de crédits alloués, pour la Guyane,
du budget opérationnel de programme (BOP 182) sur la protection judiciaire de la jeunesse.

Article 2     :   Restent soumis à ma signature :

➢ les arrêtés attributifs de subvention d’un montant supérieur à 23 000 € HT pour les porteurs
privés et supérieur à 150 000 € HT pour les porteurs publics ;

➢ la passation et l’exécution des accords cadres et des marchés publics d’un montant supérieur à
150 000 € HT ;

➢ les ordres de réquisition du comptable public ;
➢ les décisions de passer outre les avis défavorables à l’engagement de dépenses émis par le

directeur régional des finances publiques, contrôleur financier local ;
➢ les correspondances de principe adressées à l’administration centrale ;
➢ les correspondances d’information et les réponses aux courriers des parlementaires et des élus.

Article 3     :  M. Jean-François FOISSAC adresse au préfet un compte-rendu trimestriel d’utilisation des
crédits délégués.

Article 4 : En application de l’article 3 de l’arrêté du 1er juin 2010 modifié susvisé, M. Jean-François
FOISSAC, peut subdéléguer, sous sa responsabilité, toute ou partie de la signature conférée par cet
arrêté à un ou plusieurs agents placés sous son autorité.
Pour la matière financière, la signature des délégataires est à accréditer auprès du comptable public
assignataire.

Direction Générale Administration - R03-2023-09-21-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François FOISSAC,

directeur territorial de la protection judiciaire de la jeunesse de Guyane. 12



Direction Générale Administration - R03-2023-09-21-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jean-François FOISSAC,

directeur territorial de la protection judiciaire de la jeunesse de Guyane. 13



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-09-28-00002

AP Portant décision dans le cadre de l�examen

au cas par cas du projet d�AEX « Angèle aval »

sur la commune de Mana.

en application de l�article R. 122-2 du Code de

l�environnement.

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-09-28-00002 - AP Portant décision dans le cadre de l�examen au cas par cas

du projet d�AEX « Angèle aval » sur la commune de Mana.

en application de l�article R. 122-2 du Code de l�environnement.

14



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-09-28-00002 - AP Portant décision dans le cadre de l�examen au cas par cas

du projet d�AEX « Angèle aval » sur la commune de Mana.

en application de l�article R. 122-2 du Code de l�environnement.

15



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-09-28-00002 - AP Portant décision dans le cadre de l�examen au cas par cas

du projet d�AEX « Angèle aval » sur la commune de Mana.

en application de l�article R. 122-2 du Code de l�environnement.

16



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-09-28-00002 - AP Portant décision dans le cadre de l�examen au cas par cas

du projet d�AEX « Angèle aval » sur la commune de Mana.

en application de l�article R. 122-2 du Code de l�environnement.

17



Tribunal Administratif de Guyane

R03-2023-09-28-00003

arrête délégation signature 28.09.2023 Tribunal

administratif de la Guyane

Tribunal Administratif de Guyane - R03-2023-09-28-00003 - arrête délégation signature 28.09.2023 Tribunal administratif de la Guyane 18



Tribunal Administratif de Guyane - R03-2023-09-28-00003 - arrête délégation signature 28.09.2023 Tribunal administratif de la Guyane 19



Tribunal Administratif de Guyane - R03-2023-09-28-00003 - arrête délégation signature 28.09.2023 Tribunal administratif de la Guyane 20


